



URZĄD MIASTA ŚWIDWIN  
PLAC KONSTYTUCJI 3 MAJA 1  
78-300 ŚWIDWIN  
tel. 94 3652011, fax 94 3652283  
e-mail: ratusz@swidwin.pl

Wpłynęło dnia 30.11.2017 r.

Nr sprawy 02.000.123.2017

Załącznik nr <sup>1)</sup>XXXIV<sup>2017</sup> do Protokołu nr .....

Rady Miasta Świdwin z dnia 30.11.2017.

Świdwin, 2017-11-27

OZKS.033.99.2017

Sz. Pan

Konstanty Radziwiłł  
Minister Zdrowia  
ul. Miodowa 15  
Warszawa

Na terenie miasta Świdwin od 30.06.2016 roku funkcjonuje Dzienny Dom Opieki Medycznej, którego założycielka pani Jolanta Zagowałko zwróciła się z pismem do Przewodniczącego Rady Miasta Świdwin z prośbą o pomoc w zabezpieczeniu środków finansowych na kontynuowanie działalności w II półroczu 2018 roku.

Pani Jolanta Zagowałko przystąpiła do projektu prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia "Zapewnienie dostępu do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług zdrowotnych dla społeczności lokalnej powiatu świdwińskiego i łobeskiego poprzez utworzenie Dziennego Domu Opieki Medycznej w MED-BIS Jolanta Zagowałko Zakład Usług Pielęgniarsko-Opiekuńczych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego"- umowa nr POWR.05.02.00-00-0025/15-00/2943/600 z dnia 30.06.2016r.

Dzienny Dom Opieki Medycznej (DDOM) jest jedną z form deinstytucjonalizacji opieki nad osobami zależnymi. DDOM jest wyodrębnioną strukturalnie częścią podmiotu leczniczego realizującego świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, leczenia szpitalnego lub ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w tym np. poradni geriatrycznej lub opieki długoterminowej. W Dziennym Domu Opieki Medycznej zapewnia się opiekę medyczną w warunkach zbliżonych do domowych. Do DDOM mogą być przyjęci m.in. pacjenci, którym w okresie ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały świadczenia z zakresu leczenia szpitalnego oraz pacjenci bezpośrednio po przebytej hospitalizacji, których stan zdrowia wymaga wzmożonej opieki pielęgniarskiej, nadzoru nad terapią farmakologiczną, kompleksowych działań usprawniających i przeciwdziałających postępującej niesamodzielności.

W ramach działalności prowadzonej w DDOM na ulicy Poznańskiej 1 w Świdwinie opieką objętych zostało już 45, a docelowo będzie co najmniej 60 pacjentów. Zapotrzebowanie na tego typu usługi jest bardzo duże, szczególnie w małych miastach, gdzie jest to często jedyne miejsce, w którym starsza osoba może uzyskać dostęp do niedrogich, trwałych i wysokiej jakości usług zdrowotnych. W związku z tym, że środki na funkcjonowanie DDOM nie zostaną zabezpieczone w budżecie NFZ na 2018 rok spowoduje to, że podmiot realizujący świadczenia z zakresu DDOM pozostanie bez finansowania w okresie od dnia zakończenia realizacji projektu, tj. od 30.06.2018 r. do 1.01. 2019 r. Z wyjaśnień Pani Jolanty Zagowałko wynika, że tego typu usługi zostaną objęte finansowaniem NFZ od 1 stycznia 2019 r. Pani J. Zagowałko zwróciła się pismem do Przewodniczącego Rady Miasta Świdwin o pomoc w dofinansowaniu projektu w w/w okresie. Po przeanalizowaniu istniejącego stanu prawnego stwierdzono, że brak jest możliwości prawnych pozwalających na włączenie się Miasta Świdwin w dofinansowanie działalności w/w placówki. W związku z tym, że brak jest dokładnych informacji dotyczących dalszych losów projektu, poza informacją Departamentu Funduszy

Europejskich Ministerstwa Zdrowia, że „równolegle do działań finansowanych ze środków EFS podejmowane będą działania zmierzające do uzupełnienia wykazu świadczeń gwarantowanych tak, aby po zakończeniu pilotażu została opracowana karta problemu zdrowotnego, której sporządzenie jest pierwszym etapem prac nad zakwalifikowaniem danego świadczenia jako świadczenia gwarantowanego”, proszę o rozważenie możliwości dofinansowania działalności Dziennego Domu Opieki Medycznej w Świdwinie, który ze względu na swoją prozdrowotną i prospołeczną działalność stał się miejscem bardzo cenionym przez osoby starsze i schorowane.

Zaprzestanie działalności DDOM wiązałoby się z ogromnym rozczarowaniem osób starszych, którym placówka dała nadzieję na otrzymanie realnego wsparcia oraz szybszy powrót do życia w społeczeństwie.

Burmistrz Miasta  
*[Signature]*  
mgr inż. Owsiak

Do wiadomości:

1. Rada Miasta Świdwin
2. Jolanta Zagowalko  
ul. Poznańska 1  
Świdwin
3. Narodowy Fundusz Zdrowia  
ul. Grójecka 186  
02-390 Warszawa